ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  890  /STP-QLXLVPHC

V/v triển khai thực hiện
Nghị định số 42/2019/NĐ-CP
	Thừa Thiên Huế, ngày  24  tháng  6  năm 2019

	                         Kính gửi:
	- Văn phòng sở;

- Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật;

- Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật.

Thực hiện Công văn số 3879/UBND-NN ngày 19/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị định số 42/2019/NĐ-CP, để thực hiện đăng tải lên Trang thông tin điện tử của Sở nhằm phổ biến, tuyên truyền pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân, Sở Tư pháp yêu cầu:
1. Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật thực hiện tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 42/2019/NĐ-CP bằng các hình thức phù hợp.
2. Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật có trách nhiệm cung cấp file điện tử nội dung Nghị định số 42/2019/NĐ-CP ngày 16/5/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản cho Văn phòng Sở.

3. Văn phòng Sở thực hiện đăng tải toàn bộ nội dung Nghị định số 42/2019/NĐ-CP trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp mục: Niêm yết, thông báo.
Nhận được Công văn này, đề nghị các Phòng triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, QLXLVPHC.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Quả